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TBI Consulting
Bilanci i gjendjes nE dat6n 31 DHJETOR 2012

AKTIVE

Mjete monetare

Kliente nga shitjet

Parapagimet dhe shpenzimet e shtlra

Aktive Afatshkurtra

Aktive afatgj ata materiale

Aktive Afatgiata

TOTAL AKTIVE

DETYRIMET

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj Punonjesve

Detl'rime tatimore

Hua te tjera

Parapagime te marra

Detyrimet Afatshkurtra

TOTAL DET}'RIME

KAPITALI
Kapitali ligior

Fitime te mbarhrra

Fitimi i periudhes

Kapitali dhe Fondet e veta

TOTAL DETYRIMET DHE KAPITALI

2012 2011

941,769 442,226

2,736,360 1,517 ,116

29,972 0

3.708,101 1,959,342

3.0t2,703 3,428,744

3,012,703 3,428,744

6,720,804 5,388,086

796,237 1,223,726

2,700,000 630,000

3'70,464 376,649

0 1,644,824

418,680 0

4.285,381 3,875,199

4.285.381 3.875"199

100,000 100,000

482,500 482,500

1,852,923 930,387

2,435,423 1,512,887

6,720,804 5,388,086

Shdnime

A

B

C

Ketrin TOPCIU

shdnimet shpieguese iane piese perbdr1se e ketyre pasqyrave financiare



TBI Consulting
Pasqyra e rezultatit p6r periudhEn qE mbyllet nE dat6n 31 DHJETOR 2012

SHITJENETO

Kostot e Punes

Shpenzime td dera oPeracionale

Amortizimi

TOTAL SIIPENZIME OPERACIONALE

FITIMI NGA VEPRIMTARIA KRYESORE

Shpenzime financiare

FITIMI PARATATIMIT

Tatimi mbi Fitimin

FITIMI NETO I PERIUDHES

2012 2011

13,588,569 8,358'316

-7,881,181 -3,141'886

-2,858,82'7 -3,101,876

-727.66',7 -86'7,473

-LL.467.67 5 -7,111.235

2.120.894 1,247.081

-60"818 -198.2'74

2.060.076 1,048.807

J

K

D

l

-20'7,153 -118.420

1,852,923 930,387

TBf i

?oo*r -nr-erN\tr C

shilnimet shpieguese iane prtse plrblrlse e k1tyre pasqyrave financiare



TBI Consulting
Pasqyra e flukseve monetare per periudhen qe mbyllet me 31 DHJETOR 2012

Pasqyra e fluksit monetar

Mjetet monetare te arketuara nga klient€t
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonj€sve

Tatim Fitimi I paguar

Fluksi monetar nga veprimtaritd e shfryt6zimit

Te ardhura nga interesat

Blerja e aktiveve afatglata materiale

Fluksi monetar nga veprimtaritd investuese

Te ardhura nga emetimi kapitalit
Hua te tjera
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Rritja neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare nd fillim ti periudhds kontab6l
Diferenca kursi
Mjetet monetare nd fund tE periudhis kontabil

-237.t25
1,802,375 854,723

0

-251.217

-310369 -251.217

-930,387 0

0 -t.632.700
-930,387 -1,632,700
561,619 -1,029,194

442,226 1,535,282
-62.075 -63.862
q4t-16q 142.226

2012

r4,918,706
-12,879,206

20tl

9,279,003
-8,316,280

-1 08.000

t,257
-3rt.626

gs6.,o4 \

fflflr
LBAN\ts 

'

trffi
4Al€ - A

sh1nimet shpjeguese jane pjesl perberese e k1tyre pasqyrave financiare



TBI Consuhing
fsqyra e ndryshimeve ne kapital per periudhen qe mbyllet me 31 DHJETOR 2012

Kapitali aksionar Rezultati i pacaktuar

100,000 482,500

Totali

Pozicioni md 31 Dhjetor 2010

Fitimi neto per periudhdn kontabel
Emetim i kapitalit aksionar
Pozicioni md 31 Dhjetor 2011

Fitimi neto per periudh€n kontabel
Dividende
Emetim i kapitalit aksionar
Pozicioni mE 31 Dhjetor 2012

582,500

0

0

930,387
0

930,387
0

100,000 1.412.887 1.512.887

0

0

0

1,852,923
(930,3 87)

0

1 R5? A??

0

0

100,000 2,335,423 2.435.423

Tffig .
?orr.-nr-ersrtr

sh\nimet shpjeguese jand pjesd p1rbdrdse e k1tyre pasqyrave financiare
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Baza e P$rgatities
Pasqyrat financiare tS njt-isis€ TBI CONSULTING shpk jand p6rgatitur nti ptirputhje rne

Standardet Kombdtare te Kcntabilitetit n6 Shqip€ri ISKKJ. Ne rastet kur SKK nulq

parashikojnd Etishtje te veqanta, jan€ zbatuar parasl':ikimet nei Standardet NdBrkombetare
t€ Rapcrtimit Financiar dhe Stanclardet Nddrkombritare td Kontabilitetit,

Pdrgatitja e pasqyrarre financiare ne p6rputhje me praktikat konfabel te pranuara
gjeri:sisht kdrkon p<lrdorimin e vlereisirneve dhe konsideratave qi! ndikojnei n<j vlerat e

raportuara te aktiveve dhe detyrimeve nd datBn e pasqyrave financiare si dhe nd vierejn e t€

ardhurave dhe shpenzimeve gjat# periudhds pdrkattlse raportuese. Megjithese p6r k€to

r.leresirne dreitimi i shoqdrisd Bsirtd bazuar nd njohuritd md tej mira td mund€shme t€
yeprimeye dhe ngjarjeve kcrrente, rezultatet aktuale mund t6 ndryshcjn€ nga ktlto
r,leresime.

Pasqyrat financiare jan€ pdrgatitur nei Leki! Shqiptare.

Baza e Matieve
N€ pergatitjen e p;lsqyrave financiare janti zbatuar parirnet kcntabdl qE njihen si 1116 t6

piirshtatshme pdr tri matur dhe paraqitur gjendjen financiare, rezultatin financiar dhe

flukset e parasd mbi bazeln e kontabilitetit rrjedhds [G drejtat dhe detyrirnel e

konstatuaraJ.

Pclitikat Kontab0l
]ant! zbatuar krlto politika kontab6l, itj cilat gjyk*het se kanrj ndikuar mater;alisht ng

matjen e gjendjes financiare dhe rezultatit financiar:

Njahjn e tri Ardhurave

TS ardhurat jand hyrjet bruto tti pdrfitimeve ekonomike gjatd periudhtis, qe! vijnd nga

veprimtaritei e zal<onshme, td cilat sjellin rritje t6 kapitalit neto, pdrveg rritjeve qd vijnd nga

kcntributet nd kapital.
Te ardhurat p$rfshijnei shumat neto, pasi jand zbritur shumat e mbledhura per ll*gari td

paldve td treta, sig mund td jen# tatirni mbi vlerrjn e shtuar dhe taksa t{i tjera td shitjes.

I n strum entet F in *n ci *.re

Instrumentet financiare pErfshijnS llogarit6 bankare, para nd dorei, Ilagari td

arl<rltueshme, parapagimet dhe llogari td pagueshme. Te gjithe instrumentet financiare jand

njohur nri pasqyrat financiare tne kosto.

lonsulting t :.t/r'(



Pasqyra e Flukseve Manetare

Nd vijim po japim piirkufizimin e termave td ptirdorur ne pasqyrdn e flukseve lrlonetare:

tvtlete rnonetaie perfshiind para ne dord dhe llogari rrjedhtise bankare'

veprimtaritd e shfrytdzimit pdrfshijn6 td gjitha transaksionet dhe ngjarjet e tjera qs nuk

!an6 veprimtari investuese apo nnancrare'

veprimtari investuese jan6 ato veprime q6 iidhel ** blerjen, mbajtjen apo shitjen

aktiveve afatgjata dhe investimet. Investimet mund t6 perfshiinti veprime financiare

nuk p€rfshihen tel< mjetet monetare"

veprimtari f-inanciare jan€ ato veprirne q€ rezultojnd me ndryshime nd strukturtln e

kapitaiit. K6tu p6rfshihen kapitati dhe detyrimet q6 nuk pdrfshihen tek mietet monetare'

Monedhat e Huaia

Veprimet nri monedha td huaia jand perkthyer nd Lek shqiptare ine kursin ni! dat€n e

transaksionit. TE drejtat dhe detyrimef nt! rnonedhe! td hual jand paraqitur ne pasqyrat

financiare n€ ALL, t6 perkthyera me kursin nd dat6n e pasqyrave financiare' Dilerencat e

rezultuara nga pdrkthimi jane njohur nd pasqyrdn e rezultatit'

Kurset e kembimit me te rendesishme iane:

e

qe

31- Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

1

EUR

1.

USD

Ndryshime nti Folitikat Kontabdl

Nuk ka pasur ndryshirne nd politikat ta tjera kontabel Per vitin korrent'

L39.59

105.85

138.93

107.54

gonsulting srt.ro

Yffi$ _i'Jnoo,irlr"^*.* 
'

,,;\--



ShEnim A

TBlConsulting
Mjete monetare n6 date 31 Dhietor 2012

Raiffeisen
Credins
Alpha Bank

Raiffeisen
Credins
Alpha Bank

TOTAT

€
€

5,194.00
s80.00

62,856
73,028

724,972 13e.s8

80,913 Be.sl

774.OO AtL

273,023
3,269

€ 70.68 9,820 738.e4

€ I,123.69 L56,Lt4 138.e3

€ L,L94.37 ALt 442,226

Ketrin TOPCIU

?^*r.ALBA\\\ts



ShEnim B

TBI Consulting
KlientE p6r shitje nE dat6 31 Dhjetor 2012

Emertimi
ARJEIL

GJOKA

Super Beton Mati
Spartaku shpk
Artinel 95 shpk
GPG Company
Palmir shpk
Lani

SHSHMN Doko
Heidorn & Binjaku
TGD Real Estate

Erniku

Tea Plast

Alissa Albania
TOTAL

€

€

€

€
€
€

€

400.00

840.00
500.00

840.00
4,440.00

4,800.00
1,320.00
1,300.00

1,200.00

360.00

55,836

tr7,256
69,79s

1I7,256
619,780

so2,920
670,032
184,259
t8L,467
L67,508

50,252
AtL 2,736,360

ALL

ALL

ALL

ALL

ALL

ALL

ALL

ALL

ALL

ALL

ALL

ALL

ALL

ALL

L,sLl,LL6

€ 840.00
€ 1,080.00
€ 2,400.00
€ 720.00
€ 720.00
€ 720.00
€ 4,440.00

ALL

ALL

ALL

ALL

ALL

ALL

ALL

ALL

tt6,70t 138.s3

I5O,044 BB.s3

333,432 B8-e3

100,030 l:'8.s3

100,030 138.s3

100,030 BB.e3

616,849 BB.e3

Ketrin TOPCIU



ShEnim C

TBI Consulting
Parapagime te kryera ne dt 31.12.2012

Emertimi
Parapagim Tatim Fitim viti2Ot2
Shpenzime Tatim Fitimi
Parapagime te kryera

31 Dhjetor 2012
ALL 237.t25
ALL (207,1s3)

AtL 29,972
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ShEnim E

TBI Consulting
Detyrime ndai furnitor6ve nE datE 31 Dhjetor 2012

Te gjitha shifrat ne Leke

EmErtimi
NEON

Albaceramica
Classic

DHL International Albania (4,20 Euro)

AB COM

Lani shpk
Nek & Co shpk

Fastech shpk

Artend
TOTAT

31 Dhietor 2012 31 Dhietor 2011

L34,726
373,951
288,t60 245,800

s88
t,740

83,544
150,062
L63,LL2

Ketrin TOPCIU

aonsulting s6.rr

TffiN
tr?aNe - Ai,BF.r'lr



ShEnim F

TBI Consulting
Detyrime Tatimore n6 datd 31 Dhjetor 2012
Te gjitha shumat ne Leke

Emdrtimi
Sigurime shoq6rore dhe shdndetsore
Tatim mbi td ardhurat personale

Tatim mbi Fitimin
TVSH

TOTAL

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
47,84t
s8,000

264,623

45,896
t7,680
LO,420

302,654

Consulting sh.p-

rBfi
?*o*o or_sr*rs 
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Shdnim G

TBI Consulting
Parapagime te marra nE datd 31 Dhietor 2012

Te gjitha shumat ne Leke

* Parapagim i bere nga Albanian Power me fature tatimore

Ketrin TOPCIU

ng Sh.ot



Sh6nim H

TBI Consulting
Fitime te mbartura n6 dat6 31 Dhjetor 2012

Te gjitha shumat ne Leke

* Fitim I pashperndare nga periudha te meparshme

,'l\ ,''



ShEnim I

TBI Consulting
in,ai" n"a per periudhen qe mbyllet nE dat6 31 Dhjetor 2012

Te gjitha shifrat ne Leke

EmErtimi
Shitje e sherbimeve

Qera
TOTAL

Ketrin TOPCIUffi( TBg '1)W
$(\a\l

31 Dhietor 2012 31 Dhie-t9!?011

@ 7,49o,so9

84L,67L . ?,9-7'9-9?-.GE-slsg- g,lsg,srs



TBI Consulting
Kostot e punes pdr periudhdn qE mbyllet nE 31 Dhietor 20L2

EmErtimi
Pagat dhe shp€rblimet e personelit

Sigurimet shoqErore dhe shEndetsore

Shpenzime tE tjera P€r Personelin
TOTAL

31 Dhietor 2012 31 Dhjetor 2011

ShEnim J

5,544,O00
337,r87

2,000,000

2,ro3,o09
338,876
700,000

7,ggL,LgL 3,L4!,886

Ketrin TOPCIU

Consulting s4-

'3n*r -ALBAN\F
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ShEnim K

TBI Consulting
Shpenzime tE tjera operacionale pdr periudhEn qE mbyllet nd 31 Dhjetor 2OL2

Emdrtimi
Blerje,energji,avu I l, uje
Blerje /Shpenzime td tjera
Qira
Mirdmbajtje dhe riparime
Td tjera
Transferime, udhdtime, dieta
Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime pdr shdrbimet bankare
Taksa dhe tarifa vendore
Gjoba
Shpenzime per pritje dhe pdrfaq€sime
TOTAT

31 Dhjetor 2012 31 Dhietor 2011
s,280

920,902
L,002,174

2L,500
r,611-

6to,63L
142,t35

43,933
25,t20
11,455
74,087

2,858,827 3,LOL,876

4,680
769,162

t,283,377
19,860

240,195
333,994
329,575

36,969
to,920

73,145

lonsulting sh.o,t-

DBENE. ALBFF\\:
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Sh6nim L

TBI Consulting
Shpenzime financiare p6r periudh6n qE mbyllet nE 31 Dhjetor 20L2

Emdrtimi
Humbje nga kdmbimet dhe perkthimet valutore
Humbje nga gabime te lejuara ne ushtrimet
T€ ardhura nga interesat
TOTAL

Ketrin TOPCIU
ADMINISTRATORE

20t7
62,075

0
-1_,257

63,862
135,388

-976
60,818 L98,274

qonsulting s4.rf

_ rffis'!*o*r. ALBA\\\F 
\



Sh€nim M

TBlConsuhing
Tatimi mbi Fitimin pEr periudh€n qE mbyllet nE 31 Dhjetor 2Ot2

Em€rtimi
Fitimi para Tatimit
Gjoba
Fitimi I periudhes
Tatim Fitimi I Periudhes

ADMINISTRATORE

20t2
. 2,060,076

l-L,455
2,O7r,53L

207,153

ffin1no*

\q$\"o)


